1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO ACADÊMICO

INTERLOCUÇÃO PET - UFSM

EDITAL Nº. 028/2015 – PROGRAD/UFSM

Retificação do Cronograma - SELEÇÃO DE TUTOR(A) DO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO TUTORIAL  (PET) - INDÍGENA

A Universidade Federal de Santa Maria, por meio da Pró-Reitoria de Graduação –

Coordenadoria de Planejamento Acadêmico e da Interlocução do Programa de Educação Tutorial

(PET) na UFSM, torna público a presente Retificação de Cronograma no Edital de Seleção de Tutor(a)

do Programa de Educação Tutorial (PET) - Indígena para atuação no Grupo PET - Indígena:

1 . RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE SELEÇÃO

Datas Etapas

19/06/2015 Publicação do Edital

19/06/2015 a 29/06/2015 Período de Inscrição dos Candidatos
As inscrições encerram-se no dia 29/06/2015 ao meio-dia.

29/06/2015 Publicação da Lista de Inscrições Deferidas (às 14 horas)

29/06/2015 a 30/06/2015 Período para recursos ao indeferimento das inscrições. (até às 15 horas do dia
30/06/2015)

30/06/2015 (tarde) Homologação das inscrições após recurso (18 horas)

09/07/2015 (tarde) Data da Seleção e Entrevistas (a partir das 14 horas)

10/07/2015 (manhã) Divulgação da Lista de Classificação dos (as) Candidatos (as) e Candidato (a)
Selecionado (a)

10/07/2015 a 13/07/2015
Período destinado aos Recursos à Seleção. Os recursos poderão ser
enviados por e-mail, conforme o Edital N.º 28/2015/PROGRAD, até às 12
horas do dia 13/07/2015.

13/07/2015 (Tarde) Publicação do Resultado Final da Seleção

14/07/2015 (Tarde) Homologação do Resultado Final da Seleção pelo CLAA.

Santa Maria, 25 de junho de 2015.

Martha Bohrer Adaime
Pró-Reitora de Graduação

UFSM

Jerônimo Siqueira Tybusch

Coordenador de Planejamento Acadêmico - PROGRAD/UFSM
Interlocutor PET/UFSM